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Det gamla skolhuset av Eric Ullström
Långt inne i den mäktiga barr

skogen, några kilometer från stora 
landsvägen mellan Skattungbyn och 
Furudal sover ett gammalt skolhus 
sin tusenåriga sömn i den lilla byn 
Gravberg. Lärarbostaden går mot 
sitt förfall med trasiga stuprör och 
livlösa fönster, medan skolhuset vi
sar ett skumögt, men ännu levande 
ansikte mot besökaren. Husets ena 
hälft är bagarstuga, där byborna 
ännu bakar sitt uunnbröd på gam
maldags sätt. övriga delen av bygg
naden inrymmer ett litet kapprum 
med järnkamin och sittbänk, samt 
klassrummet, som med den tidens 
krav ägde samtliga specialsalars funk
tion.

Klassrummet är litet och vänligt 
med silvergrått skurgolv och höga, 
bruna väggpaneler. Utefter ena kort
väggen tronar lärartribunen på sin 
halvmeterhöga sockel. Två infällda 
trappsteg leder upp till katedern, 
varifrån läraren i upphöjt majestät 
kunde överblicka varje liten vrå av 
klassrummet. På väggen bredvid 
hänger svarta tavlan, och på krit- 
hyllan vilar den vita hartass, som 
fått tjänstgöra som taveltorkare.

I taket hänger två fotogenlampor, 
ty den lilla byn med sitt dussintal 
invånare väntar fortfarande på elekt
ricitetens välsignelser. När lamporna 
är tända, sprider de ett gult, dof
tande ljus med levande skuggspel 
runt väggarna. Då sprakar den gam
la järnkaminen muntert i sin mura
de grotta med en dansande röd låga 
bakom dunkla glimmerfönster, me
dan den fastgjutna vattenskålen tro
nar lustigt som en upp- och ner- 
vänd hatt på kaminens hjässa. Den 
gamla skolorgeln ledsagar ännu en 
sjungande skara, dock inte barna- 
rösternas morgonpsalm, utan en 
skara äldre bybor, som deltar i en 
gudstjänst. Ty som gudstjänstlokal 
får deras skola fungera.

Innan vi lämnar Gravberg, dröjer 
vi ett ögonblick på den tomma skol
gården. Yi lyssnar i stillheten, och 
för ett ögonblick tycker vi oss ur
skilja skrattet från lekande barn. 
Men byns enda återstående barn 
saknar lekkamrater och står tyst 
bakom oss på trappan. Det var en
dast den lilla vårbäcken, som lekte 
tafatt med stickor och strån. Den 
sjunger evigt sin porlande visa för 
det gamla skolhuset, som med åld
ringens resignation drömmer om 
svunnen storhet.

Eric Ullström

Orsalärare 80 år av Jeb.
- A

Erik Stenkvist, numera bosatt i 
Sandhed, fyllde den 22 april 80 år. 
Exakt hälften av sitt liv har han 
verkat som lärare i Orsa.

•— Min far var också lärare, be
rättar Stenkvist. Han hette från 
början Lied Per Persson. Men så 
flyttade han till Kaptensgården i 
Stenberg och kom alltså att heta 
Kaptens Per Persson. Följden är, att 
jag har en tvillingbror i Lindänget, 
som heter Liedberg och en annan 
bror i Stenberg, som heter Kaptens.

— Nå men namnet Stenkvist då?
— Jo, småskrattar Stenkvist, kyr

koherden i Orsa tyckte tydligen, att 
Persson var ett för simpelt namn 
på en skollärare, så en gång när jag 
träffade honom, frågade han mig, 
vad jag skulle tycka om att heta 
Stenkvist. — Och inte tyckte jag 
det var så dumt.

1903, nyexaminerad från semina
riet i Falun, tjugo år gammal, kom

GRABBAR
_____ i . „ „

SUPER SPORT
• öppen stil —  kablar och delar 

lätt åtkomliga
• ny, heisvensk motor
• nytt, bättre magnetsystem
• perfekt förgasare
• cross-styre
• hårdtestad ■Ejjj,

Orsa Cykel & Sport
— Sven Olén —

Tel. 402 81

Stenkvist som lärare till finnmarks- 
byarna Näckådalen och Untorp. 
Han tjänstgjorde halva läsaret i var
dera byn. Skolan var av B3-form 
d. v. s. med tre klasser och intagning 
vartannat år. Skollokalen var ett 
stort kök och Stenkvists bostad var 
en kammare intill köket. Stenkvist 
säger, att han aldrig hade långsamt. 
Han tyckte om att ströva i mar
kerna och gjorde det ofta. Ibland 
var det nödvändigt också, för det 
var naturligtvis dåligt med vägar 
uppe i skogarna på den här tiden. 
Man klövjade eller bar i kunt efter 
stigarna på sommaren och åkte ski
dor på vintern.

Efter åtta år fick Stenkvist tjänst 
i en tredje finnmarksby, Myggsjö. 
Där fanns det ett riktigt skolhus. 
Barn från Harabacken, Loberget och 
Tjäderåsen gick också i Myggsjösko- 
lan. De bodde i ett par rum i skol
huset. För det mesta var det en 
gammal farmor eller mormor till 
någon av barnen, som skötte om 
den.

Stenkvist fick under de här åren 
även officiera vid gravsättningar. 
Prästen kom upp till finnmarks- 
byarna endast en gång om året. Un
der mellantiden fick som sagt Sten
kvist tjänstgöra.

— En gång har jag också gjort 
ett nöddop, berättar han. Det var 
en pojke, som man trodde skulle 
dö.

Folk var snälla där uppe, berät
tar Stenkvist vidare. Det var bara 
en sak, som inte var så rolig. Kar
larna söp så mycket under helgerna. 
Jag var godtemplare. Det har jag 
varit sen jag konfirmerades. Det 
visste de och naturligtvis eggade det 
dem till att försöka få mig att dric
ka också. En gång var det en karl, 
som räckte fram ett glas brännvin 
och sa åt mig, att om jag inte drack 
ur, skulle han slänga brännvinet i 
ansiktet på mig. Då tog jag glaset 
och kastade det i elden.

Ja, det kunde ju vara ganska otrev
ligt, när de söp. Men efteråt var de 
vänliga och glada igen.

Efter tolv år i Myggsjö tog Sten
kvist tjänst i Hornberga. Han hade 
gift sig några år tidigare. I Horn
berga kom han att verka i tjugo år.

Nu njuter han, som vi hört, i 
Sandhed sitt otium efter ett verk
samt liv. Hans glada och lättsamma 
sätt är bevis för att han verkligen 
njuter.

Jeb.
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S K A N U N G B I N

Skatungbin
Dikt på orsamål av Dagmar Mårsén

War finns ä jen plass upo jordi, 
sö i sö däl läsö orn bi?
Sjå isso mickel bjari ikring wöss 
ö ånå, sö flot jå färbi!
Sjå isso etc.

Um du gör ifto Arabacka, 
tentsjo uka nöd du fo sjå!
Irä undli att öller främlinger saja, 
ur wi fom do må.
Irä undli etc.

Wi sö am jenå slajka utsikt 
ö sö grånnån skog i kring um! 
Ja, wånt orer förfäder däler, 
att jett slajkt arv wi fingum! 
Ja, wånt, etc.

Jett arv, sö dem a bigt upp mi möda 
ö we fåjner tä aft nögär tä bo 
ja, wi skum streva ö elska ö vörda 
ö biddja upo fädrums tro.
Ja, wi skum etc.

War finns ä jen plass upo jordi, 
sö i sö däl läsö orn bi.
Sjå isso mickel bjari ikring wöss 
ö ånå, sö flot jå färbi.
Sjö isso etc.

Uppvakta MOR LILJAS  Damfrisering Slippers och träskor
med en TÅRTA från Borngärdet — idealiskt för sommaren

C. G. N ys trö m
Maja-Greta Holting

Tel. 403 06 AB Orsa Skomagasin
Konditori och Bageri Tel. 400 38 Gör ett besök, det lönar sig! Tel. 400 37

. . .  överallt 
har Ni

bil& lm M
inpå knutarna

Se och provkör Volkswagen  ©

bilStlndåNu finns:
Volkswagen 1200 
Volkswagen 1500 
Volkswagen Variant 
Volkswagen Transport Orsa Mora Leksand Rättvik
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LANI svängbädd
— en kvalitetsprodukt till 

konkurrenspris 
Komplett kr. 395: —

Carl A. Pettersson, Orsa

Den 20 maj öppnar vi

Fotoateljé & fotoaffär
i f. d. Tegmans, Orsa
Specialaffär i fotobranschen och först* 
klassig PORTRÄTTFOTOGRAFERING 
av fackutbildad personal.

EXAMENS-
PRESENTEN

Nr 1

PHILIPS FAVORIT
En h elt ny mottagare i toppklass. 
Fyra attraktiva färger — p erfekt 
ljud. L V , M V  och  FM  för P2.

S va la s Radio 
& T V Tel. 413 50 

Kyrkogatan 8
Auktoriserad Radio- och TV-service

Grundskolan III: 

Organisation av Hj. H—n.
Grundskolan blir indelad i tre 

stadier. L å g s t a d i e t  omfattar års
kurserna 1—3, m e l l a n s t a d i e t  
årskurserna 4—6 och h ö g s t a 
d i e t  årskurserna 7—9. På låg- och 
mellanstadiet kommer undervisning
en i huvudsak att skötas av klasslä
rare, liksom fallet nu är i folksko
lan. På högstadiet blir det ämnes- 
lärare som i nuvarande samrealsko- 
lan. En av ämneslärarna blir klass
föreståndare, som alltså kommer att 
finnas även i den nya skolan.

Låg- och mellanstadierna
På lågstadiet kommer småskol- 

lärare att svara för undervisningen. 
Under första skolåret har barnen 20 
veckotimmar, under andra året 24 
och under tredje året 30 veckotim
mar (i fortsättningen förkortat till 
vtr). Det kommer också i fortsätt
ningen att finnas klasser med flera 
årskurser (b-former). Där har bar
nen resp. 21, 23 och 31 vtr. Ämnena 
på lågstadiet är svenska, matematik, 
kristendomskunskap, hembygdskun- 
skap, musik, slöjd (först i åk 3) och 
gymnastik. En klass skall normalt 
omfatta högst 25 elever.

Årskurserna 4—6, mellanstadiet, 
skall undervisas av folkskollärare. 
Fjärde skolåret får eleverna 34 vtr 
och därefter 35, som är veckotim- 
talet ända upp i årskurs 9. Liksom 
i folkskolan börjar undervisningen 
i engelska redan i årskurs 4. Vidare 
tillkommer på mellanstadiet ämnet 
teckning. En nyhet är att eleverna 
under minst 20 lektioner skall byta 
slöjdart. Elevantalet skall på detta 
stadium minskas, så att ingen klass 
kommer att ha flera än 30 elever. 
Motsvarande tal i folkskolan är 35.

Av ovanstående torde framgå att 
organisationen av låg- och mellan
stadierna inte skiljer sig så mycket 
från nuvarande folkskolan. Det är 
i stort samma ämnen, samma vecko- 
timtal, samma lärare o. s. v.

Högstadiet årskurs 7—8
På högstadiet märks det bättre, 

att det kommer något nytt. I års
kurserna 7 och 8 skall visserligen 
klasserna sammanhållas, men sam
tidigt sker här en viss uppdelning 
av eleverna genom de s. k. tillvals
ämnena.

Eleverna i årskurs 7 läser gemen

samt under 30 vtr. Obligatoriska 
ämnen är svenska (3 vtr), matema
tik (4), engelska (4), kristendoms
kunskap (2), samhällskunskap (1), 
biologi (3), fysik (2), hemkunskap 
(4), övningsämnen (gymnastik, mu
sik, teckning) 7 veckotimmar. I ma
tematik och engelska finns möjlighet 
för eleven att välja mellan en mera 
teoretisk och en mera praktisk kurs. 
Den mera teoretiska kallas ”särskild 
kurs”.

Utöver de obligatoriska ämnena 
skall eleven i samråd med föräld
rarna. välja ett eller flera s. k. till
valsämnen för 5 vtr. Och det finns 
många valmöjligheter, inte mindre 
än 17:

1. Tyska 5 vtr
2. Franska 5 vtr
3. Tyska 3 vtr, svenska 2 vtr
4. Tyska 3 vtr, matematik 2 vtr
5. Tyska 3 vtr, svenska och ma

tematik 2 vtr
6. Franska 3 vtr, svenska 2 vtr
7. Franska 3 vtr, matematik 2 vtr
8. Franska 3 vtr, svenska och ma

tematik 2 vtr
9. Tyska 3 vtr, maskinskrivning 2 

vtr
10. Franska 3 vtr, maskinskrivning 

2 vtr
11. Slöjd 3 vtr, svenska 2 vtr
12. Slöjd, 3 vtr, matematik 2 vtr
13. Slöjd 3 vtr, svenska och mate

matik 2 vtr
14. Maskinskrivning 3 vtr, svenska 

2 vtr
15. Maskinskrivning 3 vtr, mate

matik 2 vtr
16. Maskinskrivning 3 vtr, svenska 

och matematik 2 vtr
17. Slöjd 5 vtr

De första tillvalsgrupperna är som 
synes mest passande för teoretiskt 
inriktade elever. Längre ned kom
mer olika praktiska ämnen in, först 
2 av timmarna och sedan 3. Och den 
allra sista raden upptar ju bara 
”praktiska timmar”.

I de fall, då tre ämnen är upp
tagna, p. 5, 8, 13 och 16, skall sven
ska läsas halva läsåret och matema
tik halva läsåret.

För årskurs 8 sker liknande till
val, men här är timtalet ökat till 7. 
Utrymmet tillåter inte en uppräk
ning av alla tillvalsgrupperna, som 
också här kan sägas vara 17. Som 
tillvalsämnen finns engelska, som

4



.ORSA SKOLTIDNING

inte är obligatoriskt ämne i denna 
årskurs, teknisk orientering, handels- 
kunskap, musik, teckning, hemkun
skap och verkstadsarbete.

Huvudprincipen är att tillvalet 
skall vara helt fritt. Eleven och hans 
målsman har rätt att själva välja 
studieväg för eleven, heter det. Det 
finns dock en spärr, som i många 
fall gör valfriheten illusorisk. I nya 
skolstadgans 25 § står nämligen: 
”Tillvalsgrupp ordnas, om minst 5 
elever valt gruppen”. Om t. ex. 4 
elever i en skola valt tyska 5 vtr, 
får de inte den undervisning de vill 
ha. Men kanske det i samma skola 
finns 8 elever, som valt tyska 3 vtr 
och svenska 2 vtr. Någon av dessa 
kan möjligen övertalas att gå över 
till den förstnämnda gruppen, och 
då är situationen räddad för de 4. 
Men det blev alltså en elev, som inte 
fick precis som han från början 
ville.

Olika linjer i årskurs 9
Först i årskurs 9 splittras de hit

tills sammanhållna klasserna, och det 
sker en uppdelning på linjer. Det är 
dels en grupp om 5 teoretiska linjer 
(gymnasieförberedande, humanistisk, 
teknisk, merkantil och social-ekono- 
misk), dels en grupp om 4 mera 
praktiska linjer (allmänpraktisk, 
teknisk-praktisk, handels och hus- 
hållsteknisk). I kommun med skogs
bruk som dominerande näring kan 
någon av de praktiska linjerna efter 
länsskolnämndens medgivande få ut
bytas mot en skoglig linje.

De teoretiska linjerna har 28 vtr 
obligatoriska ämnen, nämligen sven
ska, matematik, kristendomskun- 
skap, samhällskunskap, historia, geo
grafi, biologi, kemi, fysik, gymna
stik och barnavård samt två av äm
nena musik, teckning och slöjd. Till 
dessa kommer tillvalsämnen 7 vtr.

De praktiska linjerna har endast 
13 vtr obligatoriska ämnen: svenska, 
samhällskunskap, geografi, biologi, 
gymnastik och barnavård samt ett 
av ämnena musik och teckning. Vi
dare finns för varje linje en speciell 
grupp yrkesämnen under 22 vtr. Den 
allmänpraktiska linjen har verk
stadsarbete 10 vtr, hushållsteknik 7 
vtr och kontors- och butiksteknik 
5 vtr. Den teknisk-praktiska linjen 
har materiallära och verktygsma
skinlära 2 vtr, yrkesritning och rit
teknik 2 vtr, yrkesräkning 3 vtr och 
verkstadsarbete 15 vtr. Handelslin
jen har svenska (övningskurs), han
delsräkning, handelslära, bokföring, 
varukännedom, maskinskrivning samt 
butiks- eller kontorsteknik. Den

Kyrkbyns Folkskolo, kloss 6 b
Knästående fr. v.: Mats Gustafsson, Kjell Nordin, Kent Hansson, Hans Lundin, 
Kent Bogren, Conny Klockar, Pererik Moraus, Kjell-Erik Smids.
Stående främre ledet fr. v.: Gert Skoog, Christina Back, Kerstin Nilsson, Nina Hed
ström, Åsa Berglund, Inga-Lill Thalén, Lilian Lind, Christina Hassis, Börje Lind. 
Stående bakre ledet fr. v.: Håkan Ohlin, Örjan Liss, Håkan Bäcklund, Mats Burtu, 
Lars Damm, Jan Persson, Rune Lofs, Torbjörn Holmberg, Lennart Pettersson. 
Lärare: Gustav Montelius.

hushållstekniska linjen slutligen har 
bostad och inredning, ekonomi, ar
betsorganisation, kost- och matlag
ning, textilier och sömnad samt 
barnavård och familjekunskap.

Även för linjevalet i årskurs 9 
finns en spärr. För att linje skall få 
upprättas, kräves att minst 12 ele
ver valt linjen.

Det kan inte hjälpas, att en kort
fattad redogörelse för grundskolans 
organisation huvudsakligen måste 
bli en massa torra uppräkningar av 
ämnen och vtr. Jag hoppas att de 
kommande avsnitten, som ska be
handla betygsättning, yrkesoriente
ring, nya hjälpmedel, gruppunder
visning och individualiserad under
visning, skolbibliotekets ställning 
m. m. inte ska bli fullt så torra.

Hj. H—n.

Rättelse av Hj. H—n.
I föregående artikel om grund

skolan hade tryckfelsnisse varit 
framme och plockat 'bort några ord.
1 sista stycket i mittspalten på sid.
2 står följande obegripliga mening: 
”Det är varken nödvändigt eller 
meningm, att alla ska avlägga real- 
examen helt och hållet, då grund
skolan införts”. I manuskriptet stod: 
”Det är varken nödvändigt eller me
ningen, att alla ska avlägga realexa- 
men. Denna examen försvinner helt 
och hållet, då grundskolan införts”

Hj. H —n.

Pigga upp humöret 
med en ny frisyr!

Annies
Damfrisering Orsa, tel. 410 80

kvalitet i  varje söm

Specialerbjudande!
Herrunderkläder i ren bomull — 
krympta — storl. 4 — 6. Pris per 
förpackning om 2 par trosor och 
1 st undertröja utan ärmar 8 kr.

Ni får alltså 3 plagg för 
endast 8:— kr.

Av det bästa som finns 
finns det mesta hos

ici.
HERREKIPERING • HERRKONFEKTION
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Bästa Mors-Dags-gåvan: 
ett par tofflor

från

Segers Skoaffär Eftr.
Tel. 402 32

Con-Brio. . .
den nya permanenten
Låt oss presentera den . . .

fel. 402 08

Konfirmation 
och examen
blir verkliga högtider i 
ekipering från oss . . .

Prisex. i byxor storl. C 155:
Grå kamgarn........................
Grå terylene........................
Brun och beige terylene

33: —
50: — 
55: —

★

Skjortor:
charmusenylon och poplin 

Ankelsockor i crépe 
Svarta och kulörta slipsar!

*
Gör ett besök, det lönar sig!

Aug. Larsson kb
Orsa Tel. 400 21

Serien ungdomsrörelser i Orsa: 

UNGA ÖRNAR 
Unga örnar är som organisation 

ganska ung. Endast drygt 30 år, men 
består idag av ca 33.000 pojkar och 
flickor i åldrarna 5—17 år.

Målsättningen för Unga örnar
är, för att citera stadgarna, ”. . . sam
la de unga till partipolitiskt och re
ligiöst obunden fritidsverksamhet. . . 
och på demokratisk grund fostra 
medlemmarna till insatser i sam
hället, aktning för arbetet, förståelse 
för kulturella värden och internatio
nellt samarbete.”

I vår praktiska verksamhet inne
bär dst att medlemmarna får lära 
sig att man kan fatta beslut genom 
demokratiska, parlamentariska me
toder. Genom modern pedagogik 
lyckas man i Unga örnar ge de oli
ka åldrarna — efter måttet av deras 
förmåga — insikter i frågor, som 
har stor betydelse för individens ut
veckling.

Orsa Unga örnar
firar nästa år 10 års-jubileum. Med
lemsantalet har hållit sig omkring 
70. Medlemmarna är uppdelade i 
grupper, som träffas en gång i vec
kan. Vi försöker alltid ha sådana 
sysselsättningar som intresserar både 
pojkar och flickor, för de är alltid 
tillsammans i grupperna. Barnen un
der 10 år kallar sina grupper ”Barn 
i främmande länder”. Där får de läsa 
och se film om andra folks barn. 
Sedan får de rita och måla deras 
hus, husdjur, lekar o. s. v. De kan 
också spela små scener för de andra 
grupperna. Ämnet för 10—12-åring- 
arna är ”Ung ute”. Genom teori och 
praktik lär de sig bättre hitta i na
turen och förstå den. De som nått 
tonåren behandlar olika ämnen i 
studiecirkelform. Parallellt med des
sa finns att välja på grupper i hob
by, bordtennis, volleyboll, program
verksamhet, modellbygge, schack 
m. m. Huvudsaken är att alla får en 
grupp de trivs med.

Båtbyggare inom Unga Örnar

Under våren 1962 byggde en 
grupp örnar en båt till Orsa cam
pingplats och satte upp fågelholkar 
vid strandbadet. Uppskattad syssel
sättning och uppskattat resultat.

För att få ungdomarna mer intres
serade av aktuella problem, har vi 
funnit väggtidningarna vara ett ut
märkt gruppmaterial. Alla deltar dl 
aktivt i insamlandet och uppklist
randet av material. Många fina ”tid
ningar” finns i vårt arkiv. Bland 
andra en om spritmissbruk, där 
Orsa-örnarna deltog och vunno den 
lokalatävlingen ”Vi på tapeten”. 
”Farlig rök”, ”Utan gränser”, ”Vår 
verksamhet” och ”Tanganyika” har 
också blivit fina ”tidningar”.

”Farlig rök”, som setts av långt 
över 100.000 skolbarn i landet, var 
Unga örnars utställning.

Månadsmöten
För att öka samhörighetskänslan 

inom avd. samlas vi en gång i må
naden till månadsmöten. De yngre 
samlas på em. och efter ett kort 
möte med förhandlingar, där örnar
na själva skriver protokoll och fun
gerar som kassör, dominerar lek och 
sång. Yi visar också någon film med 
anknytning till terminens aktuella 
ämne.

De äldre samlas på kvällen. De är 
redan rutinerade att sitta ordf. och 
sekr. och där blir mötesförhandling-

För Konfirmation 
och Exomen

finns det ingen bättre 
gåva än ett U R . . .

Urmakare Gust. Helgeson
Tel. 408 05

Isaksons Riks-Mocka

W ikners Eftr.
Holen Tel. 440 02
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Skidlöparen Per Erik Larsson 
berättar för Örnarna

arna mer djupgående, fler och större 
problem diskuteras. Till dessa möten 
bjuder vi ofta in representanter för 
olika organisationer och företag, 
som berättar om sitt arbete, sina 
hobbies o. s. v.

Friluftsverksamheten
Att komma ut i skog och mark 

lockar ju alla. Det finns ju så mycket 
att se och lära. Kan man mer, ser 
man mer. Därför försöker vi genom 
bl. a. skogsrundor, lära oss så myc
ket som möjligt om naturen.

Gråtbäck brukar under vinter
sportlovet vara ett kärt mål för 
Orsa-örnarna. En skidsöndag för 
hela familjen anordnar vi i början 
av mars. Den som vill åka fort får 
där tävla om äran att komma först.

De som vill ta det lite lugnare, får 
i stället tävja om att kunna mest i 
en skogsrunda med kniviga frågor.

När våren kommer med värme 
och sol, samlas grupperna till utom- 
huslekar. I maj avslutas grupparbe
tet med en friluftsdag. Då ar det 
lek, idrott och skogsrundor av olika 
svårighetsgrad. Och lägerbål förstås 
med ”sotad” korv.

Sommaren låter väl lockande för 
alla och för örnarna betyder det 
Läger

Veckoslutslägret för norra Dalar
na samlade 1962 ett 70-tal örnar. 
Orsa stod som värd och vi hade 
förmånen att disponera Orsa Jord
ägares lokaler vid flygfältet. Ett strå
lande väder under den annars reg
niga sommaren gjorde lägret till ett 
oförglömligt minne.

Från Brändölägret i Luleå.
En grupp reste i somras till 

Brändölägret utanför Luleå. Orsa- 
örnarna skötte sig fint och låg väl 
framme i alla tävlingar.

Kvistig fråga under en skogsrunda Glada Orsa-Örnar på väg till Storön

C ykla r ^ M opeder Charkuterivaror
till lägsta priser med kvalitet finner Ni hos

Ny o Järnhandeln
Tel. 402 52

(M e iq ö
S L A K T E R I  A K T l E - f  B O L A G
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Ha alltid 

(Esso) 

i tankarna!

Väl
kommen
till
ESSO-
Service
Tel. 41470 
Orsa

Presenter till

Mors Dag!
Hemslöjd 
Presentartiklar

Musik & Hemslöjd
G. Klockar — Telefon 403 20

Vi utför
El-installationer för 
såväl kraft som belys
ning samt servicearbe
ten av alla slag ,

Vi säljer
Radio, TV, Kylskåp, Frys
skåp och -boxar samt 
el-armatur och allt i 
el-material.

Vänd Er
med förtroende till

Kåhléns
ELEKTRISKA *  ORSA
Tel. 401 92, 410 37 
Bostadstel. 350 77, 408 34, 402 48
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ORSA SKOLTIDNING.

M ercedes
DKW

Service
Original reservdelar och 
tillbehör

Biltjänst
Uno Carlsson 
Tel. 401 56, 404 90

Konfirmations-
och examensporträttet

bäst

hos

Bala IF®TO
ORSA SJ- Tel. 400 55 4- Berth Nordlund

Storön i Vänern är en fast läger
plats, som/varje år besöks av en stor 
och välsedd Orsa-grupp.

Den kommande sommarens stora 
läger blir på Gotland. Först är det 
ett 10-dagars läger för åldrarna 9— 
12, och sedan ett lika långt för 13— 
17. Ner åker vi buss och bit, och 
hem flyger vi till Rommehed. Det 
är väl ett sätt att få se det mesta 
möjliga? 1 vinter har grupperna ock
så läst om Gotland för att bättre 
känna ön, när vi kommer dit.

Den internationella verksamheten 
betydande!

örnrörelsen har alltid arbetat för 
internationell förståelse. Varje år är 
det någon aktivitet, som vill för
söka vidga medlemmarnas vetande 
om andra folk. Orsa avd. har varje 
månad i fem år betalat, så att lilla 
Haudoui Fatma från Algeriet fått 
ett mål mat vid en svensk bespis
ning. Vi har också sänt klädpaket. 
För att finansiera detta har varje 
örn lämnat en slant varje månad. 
Till vår stora glädje har vi fått kort 
och brevtack från henne.

Det gångna året har helt domine
rats av Tanganyika. Alla medlem
mar har deltagit i fritidsgrupper för 
att lära sig så mycket som möjligt 
om detta nya land och dess problem. 
Deltagarna har fått samla material 
och gjort väggtidningar, dessutom 
har de fått se en mängd filmer och 
bildband. Jämsides med detta har 
de samlat in pengar till en skola i 
Tanganyikas huvudstad, Dar es Sa- 
laam. Genom ”operation dörrknack
ning”, insamling vid vallokalen, för
säljning av brevmärken ooh kort 
har vi fått in så mycket pengar att 
avd. vann distriktstävlingen. En 
vacker djungeltrumma pryder nu 
vår lokal.

Ett trevligt inslag i insamlings
arbetet var stjärngossarna på Tret
tondagsafton. En gammal sed i Or-

Orsa Lastbilcentral
utför a lla  slags 
transporter. . .

Levererar: Väggrus, gjut- 
grus, stenmjöl m. m.
Tel. 404 30

sa som härmed återupptogs. ”Judas 
med pungen” fick en bra slant till 
Tanganyika under sången på gator 
och i hus.

T onårsverksamheten
Orsa avd. har halva sitt medlems

antal över 12 år. Detta fordrar ju 
en mycket aktiv tonårsverksamhet. 
Tillsammans med Mora och Älvda
len anordnas varannan månad ”Ton- 
årsträffar”. Där får de under triv
samma former leka, dansa och dis
kutera aktuella problem. Och inte 
minst — tillsammans minnas som
marens läger.

I avd. finns ständigt studiecirklar 
avsedda särskilt för tonåringar. ”Ung 
nu” och ”Brytningstid” är cirklar 
som alltid intresserar.

En intensiv skolning för deras 
framtida roll som gruppledare pågår 
alltid. Sju orsaörnar var i höstas på 
en föreningsteknisk kurs på Moln
byggen i Leksand och under påsk 
var fyra stycken till Bollnäs för vi
dareutbildning.

Enligt stadgarna skall också två 
örnar vara med i styrelsen. Ett bra 
sätt att lära dem ta ansvar.

Tonårsresor utomlands anordnas 
också varje år.

Ledarskolning
En så omfattande verksamhet som 

Örnrörelsen bedriver, kräver myc
ket av ledarna1. En omfattande skol
ning pågår därför ständigt. De se
naste två åren har den varit särskilt 
intensiv. Ledarna har träffats var
annan vecka för att läsa psykologi 
och praktikfall samt lära sig leka 
och sjunga Vi har också haft besök 
av många fina föreläsare, t. ex. Lars 
Målare som talat om ungdomens 
estetiska fostran.

Veckoslutskurser med åldersin- 
riktning förekommer varje år. Då 
får ledarna tips och råd för just den 
ålder de sysslar med. Veckokurser 
får också bevistas av alla ledare.

örnrörelsen satsar alltså helt på 
att fostra sina ledare så, att de skall 
vara väl rustade för att vara ett 
komplement till hem och skola.

Vid TV- eller radiofel 
ring 401 50 eller 403 83

så hämta vi Er apparat för 
reparation.

TV & Radioservice
Järnvägsgatan 27, Orsa
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Yrkesskolan byggs ut
På kommunalfullmäktiges sam

manträde den 3 maj godkändes skol
styrelsens förslag till utbyggnad av 
yrkesskolan .

Skolan har ju förut lokaler för 
olika 1-åriga husmoderslinjer, för 1- 
årig handelslinje, 1- och 2-åriga kon
torslinjer (den 1-åriga för realister 
med särskild preparandkurs), 2-årig 
utbildning av verkstadsmekaniker, 
2-årig skoglig utbildning samt 3-årig 
utbildning av bil- och traktormeka
niker.

Den nu beslutade utbyggnaden 
upptar två verkstadslokaler om var
dera 213 m2, en teorisal om 61 m2

samt lärarrum, tvätt- och omkläd
ningsrum m. m. Byggnaden beräknas 
kosta 318.500:— kronor, vartill 
kommer tomtplanering, maskiner, 
verktyg och inventarier för 153.500 
kronor. I statsbidrag beräknar kom
munen erhålla 252.000 kronor.

De nya lokalerna ger möjlighet att 
ordna d e l s  en särskild linje för 
utbildning av reparatörer, smeder 
och svetsare, de l s  ytterligare en 
avdelning för bil- och traktormeka
niker. Därigenom får ungdomen i 
Orsa och dess grannkommuner ännu 
bättre möjligheter till yrkesutbild
ning.

G. N.

Orsa Yrkesskola
anordnar läsåret 1963—64 följande heltidskurser:

1. VERKSTADSSKOLA, bil- och traktormek. avd., 3- 
årig kurs.

2. VERKSTADSSKOLA, mekanisk avd., 2-årig kurs.
3. SKOGLIG LÄRLINGSUTBILDNING (skogstek- 

nik), 2-årig kurs.
4. HANDELSKURS (detalj), med kontorsutbildning, 

1-årig.
5. KONTORSKURS, 2-årig.
6. FÖRBEREDANDE KONTORSKURS, för elever 

med realexamen för inträde i kontorskursens andra 
klass (sommarkurs 110 tim.).

7. HUSMODERSSKOLA, linje 1: 1-årig kurs med 
matlagning, hemvård och tvätt, sömnad och väv
ning samt dessutom några veckotimmar allmänbil
dande ämnen.

8. HUSMODERSSKOLA, linje 2: 1-årig kurs för äldre 
elever och för elever med realskola. Ämnen lika fö
regående med utökad tid för de praktiska ämnena.

Kurserna 1— 3 beräknas börja den 12 aug. och pågå 
42 veckor årligen. Kurserna 4— 5 och 7— 8 beräknas 
börja den 23 aug. och pågå 39 veckor. Kurs é beräknas 
börja omkring den 30 juli.

Anmälningar göres på särskild blankett, som kan er
hållas på yrkesskolans exp., kommunalkontorets telefon
växel eller på närmaste arbetsförmedling. Anmälningar 
skall vara yrkesskolan tillhanda senast den 20 juni 1963.

Anmälan skall åtföljas av skol- och arbetsbetyg i av
skrift samt åldersbetyg för sökande från annan kom
mun. Yrkesskolans rektor träffas säkrast tisdag t. o. m. 
fredag kl. 11— 12 på rektorsexp., tel. 402 72 eller 414 31.

REK TO R

Markiser 
och persienner
Yppersta kvalité med garanti

Carl A. Pettersson, Orsa

Advokaten
CURT CARLSTRÖM

O RSA

Kontor 2 tr. Hotell Orsa 
Tel. 410 26, 41017  

Kontorstid 9.oo — 17.oo

Hans Peterson
Studebaker
Peugeot

Älvgatan 62
Mora, tel. 100 00

Bengtssons
Begravningsbyrå
Dalagatan, Orsa Telefon 403 23

Ombesörjer allt vid dödsfall och begrav
ningar. Egen begravningsbil. Svenska 
eldbegängelseföreningens ombud.

Allt fler och fler 
söker sig till

ORSA

för motortvätt och under- 
redsbehandling

Ring 402 80 och beställ tid!
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Stipendiefonden 30 år av Hj. H—n.
Mammor!

Sedan skolskidtävlingen i februari 
hänger det i Hansjö skola kvar en 
präktig stickad tröja, litet nummer, 
och en fin bag, som innehållit mat
säck. Återfås mot beskrivning.

Aktuellt
för trädgården ...

Gräsfrö
Gödningsmedel
Utrotningsmedel
m. m.

Det finns hos

Språngs Färg AB
(f. d. Orsa Färghandel)
Tel. 405 41, 403 40

ANDERS NÄS

Glosm ästeri
ORSA

Tel. 408 91, bost. 411 78 
lärnvägsgatan 27

Bilglas, Fönsterglas 
Inramningar

Till exomen
och konfirmation —
gåvor med bestående värde!

Stjärnur 
Guld 
Silver

(Qieh.. '^JJi&tbip, O  t ia
Olt. Optik,

Det var ett högtidligt ögonblick 
den 12 jan. 1933, då styrelsen för 
Orsa Skoltidnings Stipendiefond 
samlades för att utdela de första sti
pendierna. Jag har ännu i klart min
ne det korta men högtidliga tal, som 
den berömde kommunalmannen och 
häradsdomaren Bengtar Erik Ersson 
i Slättberg höll. Jag ser honom stå 
där i kommunalsalen i Tingshuset, 
talande om nutidsungdomens möjlig
heter och strykande sitt kindskägg 
med ena handen.

I protokollsboken står antecknat 
att samtliga styrelseledamöterna var 
närvarande. Styrelsen bestod på den 
tiden av skoltidningens redaktions
kommitté: redaktören Karl Wenn
berg, Erik Göransson och Lisa Lo- 
renz, lärarföreningens styrelse: ord
föranden Ernst Keding, Hanna Be- 
lin, Hj. Hedman och Maja Hamma- 
rin, och två representanter för skol
styrelsen: ordföranden prosten Otto 
Berggren och vice ordföranden 
Bengtar Erik Ersson.

Anders Berger i Nederberga hade 
också tillhört lärarföreningens sty
relse, men han hade avlidit några 
veckor tidigare, och sammanträdet 
började med ett minnestal över den 
bortgångne.

Styrelsen hade redan i oktober 
1932 haft sitt första sammanträde 
och konstituerat sig. Därvid valdes 
folkskollär. Ernst Keding till fon
dens förste ordförande och skulle 
även tjänstgöra som sekreterare. Kas
saförvaltare blev Hj. Hedman.

Vid sammanträdet i januari 1933 
utdelades 10 stipendier. Det var her- 
modskurser i svenska, aritmetik,

Ett porti
Mocka- & skinnjackor

utförsäljes
Låt oss ta hand om Eder 
päls för sommarförvaringl

Skinn- och pälsvaror
Orsa, tel. 403 88

algebra och geometrisk ritning. Av 
dessa stipendier fullbordade 6 sina 
kurser, nämligen Bertil Grund. Sam
hället, Helge Persson, Kallmora, Six
ten Nyberg, Åberga, Gösta Hansson, 
Holen, Jemt Hans Gösta Hansson, 
Oljonsbyn, och Gunnar Rahm, Vi
borg.

Redan 1934 insåg man, att ett 
verkställande utskott behövdes, och 
alltsen dess har ett sådant funnits. 
De första ledamöterna var lärama 
Göransson, "Wennberg och Keding.

Snart fann man, att det också be
hövdes en särskild person, som kun
de vara rådgivare och pådrivare för 
stipendiaterna. Det tillsattes en s. k. 
studieledare. Denne har fått allt 
större betydelse som kontaktman 
mellan styrelsen och stipendiaterna. 
Som studieledare har tjänstgjort Hj. 
Hedman 1935—37, Magda Jenner 
1938—40, Blenda Tysklind 1941—■ 
42, Thore Kruse 1943—44, Sven 
Lilja 1945—58, Lars Axelsson 1959, 
Hj. Hedman 1960—.

Under de gångna 30 åren har fon
den kunnat utdela 192 stipendier. 
Det har i regel varit kurser vid Her- 
mods. I dag arbetar 9 stipendiater 
med sina kurser och 116 har under 
årens lopp blivit färdiga (=  63,4 % ). 
Tyvärr har alltså 67 stipendiater av
brutit. De första åren valdes i några 
fall alldeles för svåra kurser, så det 
är inte så mycket att förvånas över, 
att det inte gick. Men ledsamt nog 
har också tio elever gett upp, när 
endast ett eller två brev återstått. 
Det är dock glädjande att kunna 
konstatera, att de sista årens stipen
diater fullföljt sina kurser nästan 
hundraprocentigt. Det är bara ett 
enda undantag.

Utrymmet medger ej någon full
ständigare redogörelse för fondens 
verksamhet. Här ska endast tilläg
gas, att fonden vid senaste årsskiftet 
hade 6.354: 27 kronor i behållning, 
trots att så många stipendier utde
lats.

Fondmedlen har ju erhållits från 
Skoltidningen. Därför känner också 
den, som haft förmånen att få vara 
med i arbetet alla de 30 åren, stor 
tacksamhet mot alla tidningens gyn
nare: alla trogna annonsörer, lös
nummerköpare och prenumeranter, 
alla årgångar av skolbarn, som sålt 
tidningen, och alla övriga medhjäl
pare.

Hj. H—n.
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att ta bort vedkorgen, och all ved 
rasade över den. Jag fick lov att 
plocka fram vedkorgen. Det tog 
femton minuter att plocka fram den, 
men till slut kom jag in till mamma 
med veden. Då förmanade mamma 
mig att skjuta på det där viset. Det 
kan vara stor brandrisk att göra så.

Lars Nissa, 
Klass 4

Klass 6 i Kallmora, Nederberga och Skattungbyn
Övre raden fr. b.: Göran Israelsson Ne, Jan Hansson Ne, Ann Britt Persson Ka, 
Eva Skarp Ne, Lilian Mattson Ne, Kristina Svalas Sk, Monika Hedén Sk.
Nedre raden fr. h.: Olle Söderblom Ka, Ulf Jemth Ka, Sven-Olov Laggar Ne, 
Henry Steen Sk, Lars Gropman Sk och Hardy Lindström Sk.

Hansjö skola klass 6
Lärare: Rune Mångs.
Bakre raden från vänster: Åke Björk, Åsa Olsson, Ola Mickols.
Främre raden från vänster: Sune Bruhn, Kristina Bäckman, Roland Hammarbäck, 
Tony Hartvigsson.

PÅSKSMÄLLAR
En dag, när pappa kom hem från 

byn, hade han påsksmällar med sig. 
Det var häxpipor, pumaskott, lucky- 
puff, kinapuff, gräshoppor och ti- 
gerskott. Jag lämnade hälften hem

ma. När jag skulle gå till Bengt, 
kom mamma ut och sade, att jag 
skulle ta in en vedkorg. I vedboden 
var vedtraven så hög, så jag tog en 
kinapuff, och placerade under ett 
vedträ. När det small, glömde jag

För trädgården:
Trädgårdsmöbter i rödbok 
och stålrör. Vilstolar. 
Parasoller.

För semestern:
Tält, Campingbord för 
bilar. Badmintonspel.

Konsum 
Ovan Siljan
Tel. 402 97

En trevlig 
sommar med

Evinrude
båtmotorer och 
plastbåtar

Järnbirger AB
Orsa

Dagligen
färskt Orsa-tunnbröd 
Norsk steksill

God sortering 
i vå r varuautomat

Walters Livs AB
Orsa Tel. 401 06, 415 86
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När vi sitta 
i vår b ä n k . . .

VÅREN

Nu våren har kommit med 
svindlande fart,

och bäcken den sorlar så glatt. 
När sippor och hästhov och 

annat slår ut,
man plockar dem glatt som i 

fjol.
Och skogen den klädes likt 

brudgum och brud, 
så fåglar och fjärilar dit kom. 
Man hör en fågels drill 
långt bort i skogens djup.
Men snart dör allting bort 
och våren är förbi.

Siv Lind, 
Klass 5

I sommarens 
soliga dagar. . .
För vila och skön avkopp
ling finns nu lätta och 
vackra trädgårds- och 
balkongmöbler samt 
terrassgungor till priser 
som passar alla.

Järnvägsgatan 27 
Tel. 410 35

EN VÅRDIKT
->r

Våren kommer varm och skön. 
Bofinken sitter högt i granen. 
Snart små sipporna ur marken 

sticker opp.
Älgen står och äter bark på 

sälgen.
Hästen går i hagen och betar. 
Tjädertuppen sjunger glatt för 

sin maka.
Orren med den kluvna stjärten 

sitter högt
i björken och sjunger.

Gösta Löv
Klass 5

WÅRVÅNDRING

1 djick mi ajt i skojön jen wår- 
dag fin ö grånn.

I ärd ur bjärker susöd, 
i ärd ur wattn rånn.
I såg jen tjedör-tupp,
sö sad kluck kluck, kluck kluck.
Se såg i je takjässla,
sö såt uppo jen kwist
ö wicköd o stjärtem
ö sad huitt huitt huitt.
Mess i wa oweg emat, sö såg i 

micklör märur 
jen elan sturan stack.

Jonny Nyberg, 
klass 5

Vägen till körkortet
b ä s t  g e n o m

Nymans Bilskola
Tel. 406 85, Orsa

Teori tisdagar och torsdagar kl 19 
Brobergs gamla affärslokal

PÅSKÄGG
Ä wa uppo påskafton färrår, sö 

ä ändud nö märkli. Ä wart fedd jen 
tjickling, sö wa ajta ben, ö ingån 
näbb ad an eld, sö ed måst ju va 
märkli. Men an wa specialist o tä 
floga. An kund wa uppi wedri ur 
ländje sum elst, ö an föngud jåta a 
si sjöv, men uppo kweldn kom an 
emat, fär an wa för lit rädin ö. Ä 
wa jen lögurdaskweld sö i såt ö 
tjikud ajt gljnum fenstur. Monådn 
list sö fint o snon, ö ä wa stjånnor 
sö glittrud uppi wedri. ö  e wa smo- 
kripper sö wa ajto skåråm ö ok 
spark. Men se såg i jen pöjka sö ok 
fro demda ödror. An ok börti fjos, 
se gnodd an in ö to ajt tjicklindjun 
ö birdo kast an. An flög för jett par 
metur, ö se domp an nid död. I 
gnodd ajt ö fick tag i denda pöjkon 
ö ruskud ån. Sö fer onum wart ä do 
ingo påsk.

Lars-Göran Hansson, 
Klass 6

EKO-Livs
Specialbutiken 
för livsmedel!

Alltid nybakat
Orsa-Tunnbröd

Butiker i Samhället 
och på Bom

Hans Horvath
G lasmästeri

ĵ> Fönsterglas 
Inramningar 
Bilglas

Aven kvälls-
och söndagsservice
Verkstad
innanför Beckmans Tryckeri

Bost. tel. 405 48

Varför betala mera?
Charmösblus, vit orange och 
turkos 16: 75, med rych 19: 75. 
Skjortblusklänningar 24: 50,
Damstorlekar.

x
,v> -S*- 4^1* t. 

■ )

v / '
^  /»i

Garderoben
Orsa Tel. 402 19
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Teckning: Fåglarna kommer av 
Anna Ohlsen, klass 1

Teckning: av Lena Snitt, klass 5

Teckning: Vi plockar blåsippor av 
Kerstin Björkqvist, klass 3

Steinmann
Piano modell 108

ren och vacker ton 
exakt och behagligt anslag 
tekniskt högvärdigt 
elegant, modern formgivning 

Sj- mångårig garanti 
$3- populärt pris

— Allt i musik

F:a Piano-Nisse
Nils Klockar Tel 40694, aff. 40604

EN VÅRDIKT
st

En vattenpuss
invid Stockholms sluss där många 

flickor går
och önskar det blir vår.
En flicka kommer gående 
och hon blir snart stående 
vid den glansfulla pölen.
Surret av en motor hörs i fjärran 
och gnisslet av den gåtfulla 

kärran,
som kommer längs vägen.
Det sitter en pojke vid Slussen 

och fiskar.

Lars Sinders, 
Klass 5

WÅRI

Ik sjår wåri börti böckan, 
drivor a nu snårt smält bört, 
ö ä knuppus börti gläntun, 
ö bätjön rinn sö fort.
I bi sö glad dä wåri kum, 
fär do wet ån att sumårn int 

löngt börtä.
Do fo wi gö börti buder mi 

orur tjiner ö låmåsär.

Hans-Erik Nissa, 
Klass 6

VÅR FOTOKLUBB

Vi är fyra pojkar, som har en foto
klubb tillsammans. Den heter ”Balo” 
och det kommer av den första bok
staven i våra namn.

Vi sysslar med foto varannan dag, 
men senare ska vi bara träffas två 
gånger i veckan.

För det mesta kopierar vi, och det 
innebär, att man tar ett negativ och 
lägger i en kopieringsram, som består 
av en träram med en glasskiva i bot

ten och en platta av trä, som man 
spänner över glaset. Men innan man 
spänner på plattan, ska man lägga 
negativet med den matta sidan upp 
och på negativet lägger man ett ljus- 
känsligt papper, och sedan spänner 
man på plattan. Sedan tänder man 
lyset i två—tre sekunder. Efter det 
tar man ur det ljuskänsliga papperet 
och lägger det i framkallningsvätska. 
När motivet har kommit fram, måste 
man skölja det i vatten och sedan ska 
det läggas i fix, för att motivet ska 
sitta kvar och för att kortet ska tåla 
ljus. Efter det ska man valsa korten. 
När man valsar kort, lägger man ut 
korten på en aluminiumplåt och så 
tar man en gummivals och valsar ut 
dem. När korten har legat och torkat 
ett tag, lossnar de från plåten och då 
är de färdiga.

Vi har roligt i vår klubb och hop
pas att den fortsätter.

Benny W ikm an, 
Klass 6

C I A  T  ett bättre 
( ■ H l  bi lköp.. .

FIAT har rätt bil, 
till rätt pris, 
för varje ändamål
Begär demonstration!

Firma Bengt Källdahl
Tel. 402 03, Orsa

Tapeter
Nu kan vi erbjuda Eder 
årets nyheter i förnämlig 

kollektion.

Ett större parti rea- 
tapeter till 1 :— kr 

pr rulle

F Ä R G
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En stråhott
för sommarens soliga dagar!

Albert Andersson
Modeaffär Tel. 400 04

Snart examensdax...

Har Ni klädbekymmer 
"g å  raka vägen” 
till

Orsa Tel. 402 19

|i] CONSTELLATION 
den enda 
runda 
det enda 
raka
ö v e r lä g s e n  su g fö rm åg a . 
Lä tt, t-ö-j-b-a-r s la n g  
K o m b in a tio n sm u n stycke  
för g o lv  och m attor.
Ny d am m p åse  g er ännu 
lä t ta re  töm ning.
Pris 348:—

TIDSENLIG
HEMHJÄLP

ELEKTROHOLM
Återförsäljare

^iiiiimiiiiiiiiiiuimiiiiiuiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiil

Aktiebolaget 
Erlandssons Elektriska

Tel. 412 55

BOCKEN SOM VILLE 
HA H O RN

Det var en gång en bock, som var 
utan horn. Och han ville så gärna 
ha horn, för alla djuren retade ho
nom. En solig dag mötte han en katt, 
som var ute och gick på promenad 
i solskenet. Hej, sa katten, vad du ser 
ledsen ut! I dag ska du vara glad, 
det är inte alla dagar det är så fint 
väder. Då sa bocken, att man kan 
väl inte vara glad, när man är utan 
horn som jag. Nä, sa katten. Men jag 
vet. Du kan gå till smeden och få 
horn. Sen tackade bocken och gick 
därifrån. Sen kom han till smen. Han 
knackade på och smeden kom och 
öppnade. Hej, sa smeden. Vad vill 
du? Jo, jag vill ha ett par horn, säg, 
kan du hjälpa mej med att få ett 
par? Ja, sa smeden. Så gick han ut 
och tog en styrstång. Här ska du få. 
Tack, sa bocken och gick. Sen kom 
han hem, och alla tyckte, att han 
hade så fina horn.

Ullacarin Pettersson, 
Klass 3

DEN FÖRSVUNNA 
PRINSESSAN

Det var en liten prinsessa, som var 
ute i skogen och gick. Plötsligt hörde 
hon någon, som sprang bakom sig. 
Hon vände sig om, och då såg hon 
att det var en häxa. Då sprang prin
sessan, allt vad hon orkade, men häx
an fick fatt i henne i alla fall. Prin
sessan grät, men häxan brydde sig 
inte om det. Hon bara slet i prinses
sans arm och stängde in henne i ett 
mörkt och fult rum. Det fanns bara 
en liten glugg i rummet.

En dag hittade prinsessan ett pap
per och en penna och litet, litet klis
ter. Sen gjorde hon ett kuvert och 
skrev så här: — Kära Pappa! Jag är 
instängd i ett mörkt rum hos en ful 
häxa. Kan du befria mig? Om du inte 
kan det, så kanske dina män kan det? 
Hej då! Sen skickade hon brevet med 
svalan, som kom till henne varje dag. 
Svalan tog brevet och släppte ned det 
framför kungen.

När kungen läste brevet, blev han 
så förskräckt. Då sa han till sina 
män: — Gå ut och hämta prinsessan 
och häxan!

Om en liten stund kom männen 
tillbaka med både prinsessan och häx
an. Häxan blev fängslad. Och sen 
blev allt frid och fröjd i landet, för 
nu kunde ju inte häxan ta nåaon m e r  

Anna Froste, 
Klass 2

Teckning: En cowboy med sin häst av 
Ingemar Hansson, klass 2

Teckning: av Thomas Carlsson, klass 2

Teckning: Orsa-spelman av 
Ulf Jemth, klass 6
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FRE LINS KONDITORI
Telefon 400 27 

•

Medlem av Sveriges Konditor
förening och Tårtförmedlingen

Harry Bomans Plåtslageri
Tel. 404 65, verkst. 415 29 

Järnvägsgatan, Orsa

Utför alla slag av plåtslageri
arbeten efter humana pris

beräkningar.

T A P E T S E R I N G
Rums- och Byggnadsmålning
Omsorgsfullt arbete - Bästa 
material - Lägsta möjliga 
priser!

Bröderna Nääs Måleri
Tel. 405 28, 408 62

för industri, bygge och jordbruk

AB O R S A K A L K
Tel. 500 21, 500 52

C. F. Carlsson AB
Å K D O N S F A B R I K

Orsa, tel. 401 88, bost. 441 84

ARBETSVAGNAR - KÄLKAR 
Byggnadssmide, Svetsningar 

Reparationer

Ll  N D Ä N G E T S
P E N S I O N A T

REKOMMENDERAS!
Tel. 440 01

GUMMI-
verkstad

•  Bilringar
•  Batterier
•  Bensin
•  Oljor

Orsa
Ringcentral
Alf Andersson
Tel. 403 55

VÅREN
Jag går utmed bäcken, 
där ser jag Näcken 
som sitter och spelar, 
så vackert han felar!
Nu spelar han visan förnöjt, 
han drillar den på sin flöjt.
Nog är oss våren kär, 
nu märks att den är här.

Lena Westlund, 
Klass 2

SNÖSTORMEN
Diana, Philip och Jack var hemma 

på sportlov. Ja, inte Jack för han var 
deras kusin och kunde ju inte vara 
hemma. De hade tänkt sig ett trevligt 
sportlov med snö och solsken. Och 
visst skulle de få snö. Vänta bara!

Jag tror att det börjar snöa, spådde 
Dianas pappa. Om det vore så väl 
ändå! suckade Jack. Visst börjar det 
snöa, svarade hans faster, titta bara. 
Barnen rusade till fönstret i högsta 
fart. Ja, titta så det snöar, utropade 
Diana. Trallalala, det snöar, ha ha, 
trallalala det snöa . . . Tysta ner er 
lite, det hörs ju till Stockholm, hur 
ni väsnas, det är väl inte meningen! 
Nä, inte precis, farbror, svarade Jack 
häpen över att hans farbror lät så 
sträng. Sedan blev det tyst en lång 
stund. För att bryta tystnaden tal ade 
Philips mamma om att det var tid 
att sova. Häpna över att tiden gick 
så fort gick barnen uppför trappan 
till sina sovrum. Uttröttade efter da
gen som gått somnade de på en gång. 
Barnen sov lugnt hela natten, även 
om det inte var särskilt lugnt ute. 
Nästa morgon var det Diana, som 
vaknade först. Hon låg stilla och 
lyssnade efter ljud. Det tjöt och ven, 
det knakade och brakade. Plötsligt 
for en obehaglig tanke genom Dianas 
huvud. Tänk om det stormar! Blixt
snabbt for hon upp ur sin säng och 
fram till fönstret. Där utanför var det 
alldeles vitt, och Nordan tjöt för 
fullt. Det stormade alltså, vilken be
svikelse! Nu kom pojkarna också upp 
till Diana. De nästan grät av besvi
kelse på vädret. Barnen gick tysta 
ner till frukosten. Så gick dagen med 
snöstorm och besvikelse. På kvällen 
kunde barnen inte sova. De låg tysta 
och stirrade upp i taket. Till sist som
nade barnen i alla fall. Nästa mor
gon sken solen igen, och barnen var 
ute och åkte kälke redan klockan 
åtta. De åkte hela dagen, och någon 
mer snöstorm blev det inte på det 
sportlovet.

Ulla Gustavsson, 
Klass 4

BYGGNADSSNICKERIER
Inredningar, trappor m. m.

Lager av
Masonite, Wallboard, Plywood

Kallholsfors Snickerifabrik
Tel. 500 37 - Mässbacken

JOHN PETTERSSONS
Sadelmakeri

Tapetserareverkstad
Tel. 401 64

Möbler och madrasser om
stoppas — Dragkedjor för 

skinnjackor

SKOREPARATIONER
utföras omsorgsfullt av

M. W i k s t r ö m
(Lantmannagården)

Tel. 410 82 kl. 8.00—17.00

BRANDTS PENSIONAT
ORSA - Tel. 401 73

Helinackorderingar - Middagar 
Begravningskaffe

Byggnadssnickerier
Inredningar, Trappor, Listverk

Auktoriserad försäliare för 
Masonite, Wallboard och 

Plywood
BEGRAVNINGSBYRÅ 

ENA SNICKERIFABRIK AB
ORSA - Tel. 400 78

ANLITA VVS- 
FACKMANN E M

E fW l-  WESSTRÖMS
ror ~  rö r le d n in g s  a b  

ORSA Tel. 0250/405 19
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SKOLNYTT
Kollektiv olycksfallsförsäkring
har tecknats för de elever i åk 7 och 
8, som deltager i praktisk yrkesori
entering.
Statsbidrag
med 102.000 kronor har av Skol
överstyrelsen tillstyrkts för gym
nastiksalen i Kyrkbyn. SÖ betecknar 
byggnadsföretaget som synnerligen 
angeläget och anser att det bör få 
påbörjas snarast möjligt.
Terminerna nästa läsår
börjar och slutar följande data: 

realskolan (38 veckor): ht 28/8— 
20/12, vt 9/1—7/6,

folkskolan (39 veckor): ht 23/8— 
19/12, vt 8/1—9/6, 

yrkesskolan (39 veckor): ht 23/8— 
14/12, vt 8/1—14/6, 

yrkesskolan (42 veckor): ht 12/8— 
23/12, vt 7/1—14/6.
Friluftsdagar till vinterlovet
Skolstyrelsen har gjort en framställ
ning till Kungl. Maj:t att fr. o. m. 
nästa läsår få ta i anspråk två fri
luftsdagar inom det obligatoriska 
skolväsendet och yrkesskolan för att 
erhålla ett sammanhängande vår
vinterlov om sex dagar, så att lov
dagarna i folkskolan och yrkessko
lan kan samordnas med realskolans.
Skolbarn från Untorp
blir det i höst efter många, många 
års uppehåll. Skolstyrelsen har för 
avsikt att utsträcka Näckådalsskjut- 
sen även till Untorp, så att inackor
dering ej skall behövas.
Handelsläraren Erik Nygren
har anhållit om avsked från tjänsten 
vid yrkesskolan. Skolstyrelsen till
styrker.
Tre avdelningar av klass 1
tycks det bli nästa år i samrealsko- 
lan. Detta betyder, att 105 elever 
kan tas emot eller ungefär samma 
antal som har sökt inträde (110 st.). 
Då det blir 3 paralleller, måste även 
3-årig linje inrättas tillsammans med 
den 4-åriga studiegången.

Genom den stora intagningen i 
realskolan minskar antalet elever i 
folkskolans åk 7 i motsvarande grad. 
Därför torde det inte bli mer än 2 
sådana klasser nästa år, nämligen i 
Kyrkbyn och Digerberget.
Simkurser
ska under sommaren anordnas vid 
Strandbadet, i Born, Slättberg, Stack- 
mora och Skattungbyn.
Skjuts till gymnasiet
från byarna i norr ska utredas av
skolstyrelsen.

Blockflöjtexamen
Här kommer den långa förteck

ningen på elever som spelat färdig 
blockflöjtkursen och lyckligt klarat 
av provet för Diplom I. Många av 
dem har redan börjat spela på andra 
instrument i musikskolan.

860 Stina Eriksson, Digerberget 4
861 Ulla Johansson, Digerberget 4
862 Ann Marie Johansson, Diger

berget 4
863 Inger Gref, Digerberget 4
864 Gunnel Friberg, Digerberget 4
865 Gun Britt Håkansson, Diger

berget 4
866 Hans Erik Sigra, Hansjö 5
867 Leif Klockar, Kyrkbyn 4 B
868 Monika Persson, Kyrkbyn 4 B
869 Maj Jönsson, Kyrkbyn 4 B
870 Solveig Lilja, Stackmora 4
871 Karl Erik Lilja, Stackmora 4
872 Margareta Hållen, Stackmora 4
873 Hans Skarp, Stackmora 4
874 Jan Erik Olsson, Stackmora 5
875 Ing-Marie Carlsson, Stack

mora 5
876 Bengt Norman, Digerberget 4
877 Vivianne Larsson, Kyrkbyn 

4 B
878 Eva Morteus, Kyrkbyn 4 B
879 Örjan Skoglund, Kyrkbyn 5 A
880 Eva Bergholm, Kyrkbyn 4 B
881 Kjell Persson, Kyrkbyn 4 B
882 Manvi Axelsson, Stackmora 5
883 Gunnar Nordvall, Stackmora 5
884 Arne Andersson, Digerberget 4
885 Anders Bruks, Digerberget 4
886 Anna-Lena Jonsson, Skattung

byn 4
887 Birgitta Svalas, Skattungbyn 4
888 Inger Rehn, Skattungbyn 5
889 Birgitta Bältare, Skattungbyn 5
890 Lars-Erik Rosenkvist, Skatt

ungbyn 5
891 Tomas Åberg, Skattungbyn 4
892 Ingrid Ångman, Kyrkbyn 4 B
893 Birgitta Nylén, Kyrkbyn 4 B
894 Dan Persson, Kyrkbyn 4 B
895 Ove Hansson, Kyrkbyn 4 B
896 Ebbe Skoglund, Kyrkbyn 5 A
897 Bengt Olsson, Kyrkbyn 4 B
898 Ann-Christine Sjödén, Kyrk

byn 4 A

Teckning: Orienterare av 
Örjan Liss, klass 6

899 Anna Greta Klockar, Kyrkbyn 
4 A

900 Peter Korsgren, Kyrkbyn 4 A
901 Mariana Berglund, Kyrkbyn 

4 A
902 Lilian Mattson, Nederberga 6
903 Ulla-Britt Pettersson, Neder

berga 5
904 Mona Aspman, Nederberga 4
905 Birgitta Fredberg, Nederberga 4

STIPENDIEFONDENS HEDERS
LISTA

Vid genomgång av stipendiatför
teckningen inför ”30-årsjubileet” 
har upptäckts, att ett stipendium 
från 1957 ej kommit med på listan. 
Det kan alltså få nr 115 och gäller 
L. Rosén, Orsa, Yrkesritning.

Och så kan nu ännu en färdig 
kurs rapporteras:

Den etthundrasextonde: Anders
Lovar, Kallmora, Mässbacken, Arit
metik I och II.

Hj. H—n.
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